
 

 

2025年 9月 30日 

 

各位 

株式会社フジ・メディア・ホールディングス 

株式会社フジテレビジョン 

 

『サステナビリティ行動規範』の策定について 

 

当社子会社の株式会社フジテレビジョン（以下「フジテレビ」）は本日、フジテレビが

サステナビリティを推進するうえで遵守する事項を定めた「サステナビリティ行動規範」1

（以下「本行動規範」といいます。）を策定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

１．本行動規範策定の経緯 

フジテレビは、持続可能な社会を実現するために、人権の尊重及び環境への配慮も含む

サステナビリティ課題全般についての取り組みを推進しております。2025 年 4 月以降、

「サステナビリティ経営委員会」を設け、フジテレビのサステナビリティ経営の実現に向けた

各種施策を具体的に進めていますが、このたび、「フジ・メディア・ホールディングス グループ

人権方針」「フジテレビ コンプライアンス ガイドライン」と並び、フジテレビがサステナ

ビリティを推進するうえで遵守する事項を本行動規範として定めました。 

 

２．サステナビリティ行動規範の内容 

本行動規範は、以下の 7項目につき、それぞれ遵守する事項を定めております。詳細は、

フジテレビホームページに記載された本行動規範をご覧ください。 

１．法令遵守と国際規範の尊重、２．人権の尊重、３．環境への配慮、 

４．公正な事業活動、５．品質の確保、６．情報セキュリティ、 

７．ビジネスパートナーとの対話等 

 

３．ビジネスパートナーの皆様へ 

サステナビリティ課題に対しては、バリューチェーン全体として取り組んでいく必要がある

ことから、フジテレビのバリューチェーン上のビジネスパートナーの皆様におかれましても

本行動規範をご理解いただいた上で、本行動規範に従ったお取り組みを推進していただくよう

お願い申し上げます。 

 

フジテレビは、今後もサステナビリティ経営の実現に向けて、実効的な施策を速やかに

実行し、より一層バリューチェーン全体を通じた持続可能な社会の発展に努めてまいります。

各種施策の実施状況等については、今後も随時開示を行う方針です。 

 

以上 

1「サステナビリティ行動規範」(2025年 9月 30日)  

https://www.fujitv.co.jp/sustainability/system/sustainability_code_conduct.html  

https://www.fujitv.co.jp/sustainability/system/sustainability_code_conduct.html

